合  计 460.00 100.00

1）股权转让实际执行情况

刘广吉、徐远芝、文广礼、王春珍、张华转让其持有的全部股权，具体情况

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-63

如下：

被代持股东陈海明将其由刘美丽代持出资额 7.00 万元、由李达文代持的出

资额 3.00 万元全部转让给林木勤，具体情况如下：

登记股东 转让前的实际股东 转让后的实际股东
实际出资额（万

元）

实际持股比例

（%）

李达文
陈海明 林木勤

3.00 0.65

刘美丽 7.00 1.52

合计 10.00 2.17

2005 年 11 月，李达文代林木勤持有出资额 7.00 万元，上述转让完成后，李

达文代林木勤持有出资额合计 10.00 万元。

2）部分代持还原及新增代持情况

部分代持还原及新增代持的原因：为理顺股权关系、减少名义股东数量，以

方便办理工商变更登记和签署相关决议，出资金额 10.00 万元以上的代持股权全

部予以还原，出资金额小于 10.00 万元的股权全部由李达文作为名义股东代持。

具体过程如下：①梁维钊代林木港、蔡运生、李建林持有的出资额 30.00 万元、

15.00 万元、10.00 万元，还原为林木港、蔡运生、李建林持有；②李达文代林戴

钦、林木勤持有的出资额 30.00 万元、10.00 万元，还原为林戴钦、林木勤持有；

③原由夏伟代刘伯春持有的出资额 3.00 万元，变更为由李达文代刘伯春持有；

④陈楚武、黎增永、刘美丽、林方策、庄建恩持有的出资额 5.00 万元、5.00 万

元、3.00 万元、1.00 万元、1.00 万元由李达文代持。具体情况如下：

转让方 受让方 转让出资（万元） 转让比例（%） 转让价格（万元）

刘广吉

林木勤

8.00 1.74 8.00

徐远芝 2.00 0.43 2.00

文广礼 2.00 0.43 2.00

王春珍 2.00 0.43 2.00

张华 1.00 0.22 1.00

合计 15.00 3.26 15.00

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-64

单位：万元、%

本次变动前 本次变动后

登记

股东
出资额

持股

比例

实际

股东

实际

出资额

实际持

股比例

登记

股东
出资额

持股

比例

实际

股东

实际

出资额

实际持

股比例

梁维钊 55.00 11.96

林木港 30.00 6.52 林木港 30.00 6.52 -  - -

蔡运生 15.00 3.26 蔡运生 15.00 3.26 -  - -

李建林 10.00 2.17 李建林 10.00 2.17 -  - -

李达文 40.00 8.70
林戴钦 30.00 6.52 林戴钦 30.00 6.52 -  - -

林木勤 10.00 2.17

林木勤
10.00 2.17 -  - -

刘美丽
7.00 1.52 林木勤 7.00 1.52 7.00 1.52 -  - -

3.00 0.65 - - -

李达文 18.00 3.91

刘美丽 3.00 0.65

夏伟 3.00 0.65 刘伯春 3.00 0.65 刘伯春 3.00 0.65

陈楚武 5.00 1.09 - - - 陈楚武 5.00 1.09

黎增永 5.00 1.09 - - - 黎增永 5.00 1.09

林方策 1.00 0.22 - - - 林方策 1.00 0.22

庄建恩 1.00 0.22 - - - 庄建恩 1.00 0.22

合计 120.00 26.09 - - - 合计 120.00 26.09 - - -

本次股权转让完成后，东鹏有限的股东李达文持有出资额为 38.00 万元，其

中实际持有出资额 10.00 万元，李达文持有股权的具体代持情况如下：

序号 实际股东 实际出资额（万元） 实际持股比例（%）

1 邱汉财 5.00 1.09

2 肖光华 5.00 1.09

3 陈楚武 5.00 1.09

4 黎增永 5.00 1.09

5 刘美丽 3.00 0.65

6 刘伯春 3.00 0.65

7 林方策 1.00 0.22

8 庄建恩 1.00 0.22

代持小计 28.00 6.09

（6）股权继承

根据湖北省荆州市公证处于 2011 年 9 月 7 日出具的《公证书》（（2011）荆

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-65

证字第 1927 号），李建林于 2011 年 7 月 19 日逝世，其持有的东鹏有限出资额

10.00 万元由配偶周丽莎继承。

2011 年 9 月 7 日，东鹏有限股东会作出决议，同意上述股权继承。

2011 年 10 月 18 日，深圳市市场监督管理局核准本次股权继承的工商变更。

本次股权继承完成后，东鹏有限工商登记的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

[…]

时间 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 1,012.80

净资产 964.95

净利润 1,053.03

截至本招股说明书签署日，鲲鹏投资合伙人构成及出资比例如下：

序号 合伙人 性质
出资额

（万元）

出资比例

（%）

1 庄建恩 普通合伙人 15.00 2.70

2 林煜鹏 有限合伙人 300.00 54.05

3 林木勤 有限合伙人 50.00 9.01

4 蔡顺源 有限合伙人 25.00 4.50

5 林景照 有限合伙人 25.00 4.50

6 杨健群 有限合伙人 25.00 4.50

7 陈赛贤 有限合伙人 25.00 4.50

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-87

序号 合伙人 性质
出资额

（万元）

出资比例

（%）

8 刘伯春 有限合伙人 20.00 3.60

9 林方策 有限合伙人 10.00 1.80

10 郑细强 有限合伙人 10.00 1.80

11 王焕杨 有限合伙人 10.00 1.80

12 宋近山 有限合伙人 10.00 1.80

13 林建锋 有限合伙人 5.00 0.90

14 王立文 有限合伙人 5.00 0.90

15 陈焕明 有限合伙人 5.00 0.90

16 林永森 有限合伙人 5.00 0.90

17 胡海娥 有限合伙人 5.00 0.90

18 梁洪源 有限合伙人 5.00 0.90

合计 555.00 100.00

（三）控股股东及实际控制人

截至本招股说明书签署日，林木勤直接持有公司 198,967,411 股股份，并通

过鲲鹏投资间接持有公司 2,320,652 股股份，通过东鹏远道间接持有公司

1,740,000 股股份，通过东鹏致远间接持有公司 20,000 股股份，通过东鹏致诚间

接持有公司 40,000 股股份，合计共持有公司 203,088,063 股股份，占比 56.41%，

为公司的控股股东及实际控制人。林木勤的简历参见本招股说明书“第八节 董

事、监事、高级管理人员与核心技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员

与核心技术人员概况”之“（一）董事会成员”。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或

其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人林木勤持有的公司股

份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-88

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本为 36,000.00 万股，本次拟公开发行不超过 4,001.00

万股，发行后总股本不超过 40,001.00 万股，发行完成后公开发行股份数占发行

后总股数的比例不低于 10.00%。发行前后公司的股本结构变化情况如下：

序号 股东

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

1 林木勤 198,967,411 55.2687 198,967,411 49.7406

2 君正投资 36,000,000  10.0000 36,000,000  8.9998

3 鲲鹏投资 25,759,234  7.1533 25,759,234  6.4396

4 林木港 20,885,866  5.8016 20,885,866  5.2213

5 林戴钦 20,885,866  5.8016 20,885,866  5.2213

6 蔡运生 9,282,607  2.5785 9,282,607  2.3206

7 陈海明 6,961,955  1.9339 6,961,955  1.7404

8 李达文 5,105,434  1.4182 5,105,434  1.2763

9 东鹏远道 4,730,000 1.3139 4,730,000 1.1825

10 陈义敏 3,573,804  0.9927 3,573,804  0.8934

11 梁维钊 3,480,978  0.9669 3,480,978  0.8702

12 于楠 3,202,499  0.8896 3,202,499  0.8006

13 翟兴 3,202,499  0.8896 3,202,499  0.8006

14 黄深博 2,320,652  0.6446 2,320,652  0.5801

15 黎增永 2,320,652  0.6446 2,320,652  0.5801

16 邱汉财 2,320,652  0.6446 2,320,652  0.5801

17 肖光华 2,320,652  0.6446 2,320,652  0.5801

18 彭得新 2,320,652  0.6446 2,320,652  0.5801

19 刘美丽 2,088,587 0.5802 2,088,587 0.5221

20 东鹏致远 1,510,000 0.4194 1,510,000 0.3775

21 东鹏致诚 1,160,000 0.3222 1,160,000 0.2900

22 刘丽华 800,000 0.2222 800,000 0.2000

23 卢义富 400,000 0.1111 400,000 0.1000

24 蒋薇薇 400,000 0.1111 400,000 0.1000

公开发行股份 - - 40,010,000 10.0022

合计 360,000,000 100.0000% 400,010,000 100.0000%

东鹏饮料（集团）股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

1-1-89

（二）发行人前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司共有 24 名股东，公司前十名股东持股情况

如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%） 股权性质

1 林木勤 198,967,411 55.2687 自然人持股

2 君正投资 36,000,000  10.0000 有限合伙企业持股

3 鲲鹏投资 25,759,234  7.1533 有限合伙企业持股

4 林木港 20,885,866  5.8016 自然人持股

5 林戴钦 20,885,866  5.8016 自然人持股

6 蔡运生 9,282,607  2.5785 自然人持股

7 陈海明 6,961,955  1.9339 自然人持股

8 李达文 5,105,434  1.4182 自然人持股

9 东鹏远道 4,730,000 1.3139 有限合伙企业持股

10 陈义敏 3,573,804  0.9927 自然人持股

合计 332,152,177 92.2645 -

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 林木勤 198,967,411  55.2687 董事长、总裁

2 林木港 20,885,866  5.8016 董事、执行总裁

3 林戴钦 20,885,866  5.8016 董事、大区销售总监